



**CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
(CORAAPPLATA)**

RNC 40505171-1



Puerto Plata, Rep. Dom.
Abril 01, 2024

AL : Licdo. Diana Polanco
Enc. División de Contabilidad

VIA : Ing. Oliver José Nazario Brugal
Director General

Licdo. Máximo Herrera
Director Administrativo y Financiero

DEL : Departamento Fiscalización de Obras

ASUNTO : **SOLICITUD PAGO**

ANEXOS : Cubicación, Copia: Contrato, Presupuesto, fotos y Cheque

Por medio de la presente, solicitamos el pago de **OCHO MILLONES CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTO CUARENTA Y TRES MIL CON 31/100 (RD\$8,043,543.31)**, a favor de la **CONSTRUCTORA DE LA CRUZ ROCHTTIS SRL**, (CUBICACION NO. 02), por concepto De Construcción De Colector De Aguas Residuales En La Cañada Del Mirador Sur, Municipio San Felipe De Puerto Plata, Provincia Puerto Plata, según contrato No. 005/2021

Para su conocimiento y fines de lugar.

Muy Atentamente,

Ing. Juan Ramon Moore Checo
Enc. Depto. Fiscalización de Obras

Ing. Juan Ramón Moore
Enc. Fiscalización de Obras
CODIA No. 22700

JRM/MG



CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA (CORAAPPLATA)

Martes 9 de Abril 2024
Puerto Plata, República Dominicana

Asunto: Informe de ejecución construcción de la línea colectora de agua residuales en la cañada de Mirador Sur, Municipio San Felipe, Provincia Puerto Plata

La obra de construcción de la línea colectora de agua residuales en la cañada de Mirador Sur fue realizada mediante el proceso de comparación de precios Coraapplata-ccc-cp-2021-0016, la cual fue adjudicada a la empresa De la cruz rochttis y asociados, RNC.No. 130901244, RPE No. 89257, en fecha 1 de junio del año 2022, cuya oferta fue de veinte cuatro millones trescientos quince mil ciento noventa y uno pesos dominicanos con treinta y un centavo (RD\$ 24,315,191.31) y modificado por la adenda 1 de extensión de plazo y aumento de monto a veintiocho Millones doscientos veinte y un Mil novecientos cuarenta y siete pesos dominicanos con 86/100 centavos (RD\$ 28,228,947.86).

Esta obra inició en el mes de enero de 2021, la misma marchaba a buen ritmo, pero hubo la necesidad de paralizarla ya que la institución ingresar al nuevo sistema de gestión financiera del estado (SIGEF), esta obra no contaba con código SNIP, por tal razón se debió iniciar el proceso de obtención del código SNIP para que se le pueda realizar pagos a dicho proyecto, adjunto en la cubicación podrán encontrar las labores realizadas al momento de haber paralizado esta obra. La obra se encontraba paralizada una vez pagada la cubicación de los trabajos pendiente, el proyecto retomado hasta concluirlo y ponerlo en funcionamiento para beneficio de los ciudadanos que serán impactados.

Él mismo presenta un avance en esta cubicación #2 de 58% con relación al presupuesto establecido en la adenda 1, realizado al proyecto.

Con alta estima, se despide

Ing. Juan Ramón Moore
Enc. Fiscalización de Obras
CODIA No. 22700

Juan Ramon Moore Checo

Encargado de fiscalización de obras de CORAAPPLATA

Calle Villanueva #44. Puerto Plata, Republica Dominicana. Tel.: 809-586-2461. Fax.: 809-586-3608





CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
"CORAAPLATA"

Pág. 01/02

OBRAS: CONSTRUCCION DE COLECTOR DE AGUAS RESIDUALES EN LA CAÑADA DEL MIRADOR SUR

CUBICACION NO.: 2

MONTO CONTRATADO: RDS24,315,191.31

FECHA DE REALIZACION: Marzo 12, 2024

MONTO AVANCE: RDS4,863,038.46

CONTRATISTA: CONSTRUCTORA DE LA CRUZ ROCHTIS SRL

NO. CONTRATO: 005/2021

PARTIDAS PRESUPUESTO						CANTIDADES				COSTOS RDS		
CODIGO	DESCRIPCION	UND.	CANTIDAD	P. U. RDS	TOTAL	ANTERIOR	PRESENTE	ACUMULADO	%	ANTERIOR	PRESENTE	ACUMULADO
1.00	RED DE ALCANTARILLADO											
1.01	REPLANTEO (CON TOPOGRAFO)	ML	1,635.00	51.94	84,927.56	1,415.00	220.00	1,635.00	100.00	73,500.00	11,427.56	84,927.56
1.02	SUBTOTAL RED DE ALCANTARILLADO				RDS84,927.56					73,500.00	11,427.56	84,927.56
2.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE											
2.01	TUBERIA DE 8"X 20"DE ACERO 3/8 ESP.	ML	1,515.00	7454.39	11,293,400.85	724.88	700.00	1,424.88	94.05	5,403,508.78	5,218,073.00	10,621,581.78
2.02	TUBERIA DE 12"X 20"DE ACERO 3/8 ESP.	ML	120.00	12,684.21	1,522,105.27	100.00		100.00	83.33	1,268,421.06		
2.03	PINTURA EPOXICA TUBERIA DE 8 ACERO	ML	1,515.00	220.55	334,131.76	800.00	600.00	1,400.00	92.41	176,439.21	132,329.41	308,768.62
2.04	PINTURA EPOXICA TUBERIA DE 12 ACERO	ML	120.00	315.85	37,901.41	100.00		100.00	83.33	31,584.51		
2.05	CONST. DE ANCLAJE EN LINEA COLECTORA C 15MTS	UD	175.00	3,200.00	560,000.00	30.00	90.00	120.00	68.57	96,000.00	288,000.00	384,000.00
2.06	CONST. DE ANCLAJE EN EMPALMES Y PIEZAS ESPECIALES	PA	1.00	50,987.13	50,987.13	0.50		0.50	50.00	25,493.57		
2.07	CRUCE DE ALCANTARILLAS	UD	4.00	77,234.97	308,939.86	2.00		2.00	50.00	154,469.93		
2.08	TAPON REGISTRO DE 4	UD	120.00	4,554.46	546,535.20		60.00	60.00	50.00		273,267.60	273,267.60
2.09	PINTURA OXIDO ROJO TUBERIA DE 12 ACERO	M2	81.02	238.84	19,350.82		81.02	81.02	100.00		19,350.82	19,350.82
2.10	PINTURA OXIDO ROJO PARA TUBERIA DE 8"	M2	951.42	238.84	227,237.15		700.00	700.00	73.57		167,188.00	167,188.00
2.11	SUBTOTAL SUMINISTRO Y COLOCACION				14,900,589.44					7,155,917.05	6,098,208.83	11,774,156.81
3.00	CONFECCION DE REGISTROS 1@2 MTS: UNIDADES											
3.01	REGISTRO FABRICADO A MANO	UD	2.00	46,530.90	93,061.80							
3.02	REGISTROS EN HIERRO NEGRO DE 20"	UD	60.00	51,908.70	3,114,522.00		35.00	35.00	58.33		1,816,804.50	1,816,804.50
3.03	SUBTOTAL CONFECCION DE REGISTRO				3,207,583.80						1,816,804.50	1,816,804.50
4.00	EMPALME A RED PRINCIPAL DE LA MANOLO TAVAREZ JUSTO											
4.01	PICADO DE CALLE, CONEXION A REGISTRO, ADECUACION Y REHABILITACION DE REGISTROS Y CALLE	PA	1.00	34,901.54	34,901.54	1.00	-	1.00	200.00	34,901.54	-34,901.54	0.00
4.02	EXCAVACION NO CALIFICADA	M3	39.60	342.68	13,570.09	39.60	-	39.60	200.00	13,570.09	-13,570.09	0.00
4.03	ASIENTO DE ARENA	M3	2.8	1234.8	3,457.44	2.80	-	2.80	200.00	3,457.44	-3,457.44	0.00
4.04	RELLENO COMPACTADO DE REPOSICION (40% DE EXCAVACION)	M3	34.96	96.00	3,356.16	34.96	-	34.96	200.00	3,356.16	-3,356.16	0.00
4.05	BOTE DE MATERIAL	M3	3.64	209.09	761.09	3.64	-	3.64	200.00	761.09	-761.09	0.00
4.06	SUBTOTAL EMPALME A RED PRINCIPAL				56,046.32					56,046.32	-56,046.32	0.00
5.00	EMPALME A RED PRINCIPAL EN CALLE VISTA ALEGRE											
5.01	PICADO DE CALLE, CONEXION A REGISTRO, ADECUACION Y REHABILITACION DE REGISTROS Y CALLE	PA	1.00	34,901.54	34,901.54							
5.02	EXCAVACION NO CALIFICADA	M3	13.68	342.68	4,687.85							
5.03	ASIENTO DE ARENA	M3	0.64	1,234.80	790.27							
5.04	RELLENO COMPACTADO DE REPOSICION	M3	12.39	96.00	1,189.44							
5.05	BOTE DE MATERIAL	M3	0.83	209.09	173.55							

J.M

QVB

M.G

J.H.D.R

5.06	SUBTOTAL EMPALME A RED CALLE VISTA ALEGRE				41.742.65								
6.00	ACOMETIDAS												
6.01	CONEXIÓN DE ACOMETIDAS	UD	155.00	17,817.58	2,761,724.90	15.78	49.22	65.00	41.93	281,079.23	876,981.29	1,158,060.52	
6.02	TUBERIA LINEA RECOLECTORA	UD	5.00	62,224.08	311,120.39	2.00		2.00	40.00	124,448.16			
6.03	SUBTOTAL ACOMETIDAS				3,072,845.29					405,527.39	876,981.29	1,282,508.67	
	PARTIDA PAGADA EN LA CUBICACION I Y NO REALIZADA												
	CONFECCION DE REGISTROS 1@2 MTS: UNIDADES												
	REGISTRO FABRICADO A MANO	UD	10.00	46,530.90	465,309.02	10.00	-	10.00	20.00	200.00	465,309.02	-465,309.02	
	SUB-TOTAL GENERAL GASTOS DIRECTOS				RDS21,363,735.06					RDS8,156,299.76	RDS8,282,066.84	RDS16,438,366.60	

JM

QWB

M-6

J.H.D.R



CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
"CORAAPPLATA"

Pág. 01/02

OBRAS: CONSTRUCCION DE COLECTOR DE AGUAS RESIDUALES EN LA CAÑADA DEL MIRADOR SUR
CUBICACION NO.: 2
FECHA DE REALIZACION: Marzo 12, 2024
CONTRATISTA: CONSTRUCTORA DE LA CRUZ ROCHTTIS SRL

MONTO CONTRATADO: RDS24,315,191.31
MONTO AVANCE: RDS4,863,038.46
NO. CONTRATO: 005/2021

		PRESUPUESTO	ANTERIOR	PRESENTE	ACUMULADO
SUB-TOTAL GENERAL		RDS21,363,735.06	RDS8,156,299.76	RDS8,282,066.84	RDS16,438,366.60
GASTOS INDIRECTOS					
GASTOS ADMINISTRATIVOS	3.50%	\$747,730.73	\$285,470.49	\$289,872.34	\$575,342.83
HONORARIOS PROFESIONALES	10%	\$2,136,373.51	\$815,629.98	\$828,206.68	\$1,643,836.66
ITBIS A HONORARIOS PROFESIONALES	18%	\$384,547.23	\$146,813.40	\$149,077.20	\$295,890.60
SEGUROS, POLIZAS Y FIANZAS	3.00%	\$640,912.05	\$244,688.99	\$248,462.01	\$493,151.00
TRANSPORTE	2.0%	\$427,274.70	\$163,126.00	\$165,641.34	\$328,767.33
LEY 6/86	1%	\$213,637.35	\$81,563.00	\$82,820.67	\$164,383.67
CODIA	0.1%	\$21,363.74	\$8,156.30	\$8,282.07	\$16,438.37
SUPERVISION	5%	\$1,068,186.75			
IMPREVISTOS	5%	\$1,068,186.75			
ESTUDIO DISEÑO Y PLANOS	1	\$150,000.00			
SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS		RDS6,858,212.81	RDS1,745,448.15	RDS1,772,362.30	RDS3,517,810.45
SUB-TOTAL CUBICADO			RDS9,901,747.91	RDS10,054,429.14	RDS19,956,177.06
AMORTIZACION DEL AVANCE	20%		RDS1,980,349.58	RDS2,010,885.83	RDS3,991,235.41
TOTAL A PAGAR EN CUBICACION 02			RDS7,921,398.33	RDS8,043,543.31	RDS15,964,941.64



PREPARADO POR:

Marcos J. Garcia
MARCOS JOEL GARCIA GARCIA

ANALISTA DEPTO. FISCALIZACION DE OBRAS

REVISADO POR:

Juan Ramon Moore Checo
JUAN RAMON MOORE CHECO
ENC. DEPTO. FISCALIZACION DE OBRAS

APROBADO POR:

Oliver Jose Nazario Brugal
OLIVER JOSE NAZARIO BRUGAL
DIRECTOR GENERAL









